

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,988,762	28,276,419	16,287,657
未収金			
仮払金			
流動資産合計	11,988,762	28,276,419	16,287,657
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	11,988,762	28,276,419	16,287,657
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	971,620	188,064	783,556
預り金	14,805	14,850	45
流動負債合計	986,425	202,914	783,511
負債合計	986,425	202,914	783,511
正味財産の部			
1. 指定正味財産	-	-	-
指定正味財産合計	-	-	-
2. 一般正味財産	11,002,337	28,073,505	17,071,168
正味財産合計	11,002,337	28,073,505	17,071,168
負債及び正味財産合計	11,988,762	28,276,419	16,287,657

貸借対照表内訳表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
資産の部				
1. 流動資産				
現金預金		11,988,762		11,988,762
仮払金				
実施事業等会計勘定		306,796,736	306,796,736	
流動資産合計	0	318,785,498	306,796,736	11,988,762
2. 固定資産				
(1) その他固定資産				
その他固定資産合計	0	0	0	0
固定資産合計	0	0	0	0
資産合計	0	318,785,498	306,796,736	11,988,762
負債の部				
1. 流動負債				
未払金		971,620		971,620
預り金		14,805		14,805
法人会計勘定	306,796,736		306,796,736	0
流動負債合計	306,796,736	986,425	306,796,736	986,425
負債合計	306,796,736	986,425	306,796,736	986,425
正味財産の部				
1. 指定正味財産		-		-
指定正味財産合計		-		-
2. 一般正味財産	306,796,736	317,799,073		11,002,337
正味財産合計	306,796,736	317,799,073	0	11,002,337
負債及び正味財産合計	0	318,785,498	306,796,736	11,988,762

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取補助金等			
受取国庫補助金	2,928,123	1,845,436	1,082,687
受取民間助成金	3,750,000	8,250,000	4,500,000
受取寄付金			
受取寄付金	3,000,000	50,000	2,950,000
雑収益			
受取利息	180	333	153
雑収益	314,523		314,523
経常収益計	9,992,826	10,145,769	152,943
(2) 経常費用			
事業費			
顕彰事業費	7,674,358	9,001,274	1,326,916
研究助成事業費			0
調査事業費	3,690,825	4,139,617	448,792
普及事業費	4,155,334	4,644,636	489,302
普及事業費	2,564,875	1,613,386	951,489
調査事業費	2,879,352	3,879,524	1,000,172
事業共通費	3,707,184	3,530,475	176,709
事業費計	24,671,928	26,808,912	2,136,984
管理費			
役員報酬	1,400,038	1,400,038	0
委託費	219,600	219,600	0
福利厚生費	16,268	18,982	2,714
会議費	2,160	147,759	145,599
旅費交通費	162,244	146,518	15,726
通信運搬費	6,144	6,192	48
消耗品費	11,478	16,110	4,632
印刷製本費	7,992	80,244	72,252
水道光熱費	4,500	4,500	0
租税公課	70,000	70,000	0
渉外費	0	60,000	60,000
賃借料	398,027	390,791	7,236
支払手数料	39,462	54,393	14,931
情報システム費	17,386	7,296	10,090
雑費	36,767	62,567	25,800
管理費計	2,392,066	2,684,990	292,924
経常費用計	27,063,994	29,493,902	2,429,908
当期経常増減額	17,071,168	19,348,133	2,276,965
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
(2) 経常外費用	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
当期一般正味財産増減額	17,071,168	19,348,133	2,276,965
一般正味財産期首残高	28,073,505	47,421,638	19,348,133
一般正味財産期末残高	11,002,337	28,073,505	17,071,168
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
正味財産期末残高	11,002,337	28,073,505	17,071,168

正味財産増減計算書内訳表
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計						小計	その他会計 調査	法人会計	内部取引 消去	合計
	顕彰	研究助成	調査	普及	普及	共通					
一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
受取補助金等											
受取国庫補助金							2,928,123				2,928,123
受取民間助成金								3,750,000			3,750,000
受取寄付金								3,000,000			3,000,000
受取寄付金									180		180
雑収益								314,523			314,523
受取利息									180		180
雑収益								314,523			314,523
経常収益計							2,928,123	7,064,703			9,992,826
(2) 経常費用											
事業費											
役員報酬	2,434,795		2,243,219	1,332,080	1,039,787		7,049,881				7,049,881
委託費	1,595,000		1,190,000	220,000	90,000	675,000	3,770,000				3,770,000
福利厚生費						162,684	162,684				162,684
支払協賛金	2,627,044						2,627,044				2,627,044
情報収集整備費			80,636				80,636				80,636
会議費	566,604		86,912	716,060	594,770		1,964,346				1,964,346
旅費交通費	0		48,710	40,564	45,168		134,442	2,736,210			2,870,652
海外旅費交通費											
諸謝金											
通信運搬費			38,108	18,900	192,400	198,645	448,053				448,053
消耗品費						371,109	371,109				371,109
印刷製本費	391,964			1,827,730	596,750		2,816,444				2,816,444
水道光熱費						145,500	145,500				145,500
賃借料						1,592,110	1,592,110				1,592,110
プログラム経費								130,830			130,830
情報システム費						562,136	562,136				562,136
雑費	58,951		3,240		6,000		68,191	12,312			80,503
事業費計	7,674,358		3,690,825	4,155,334	2,564,875	3,707,184	21,792,576	2,879,352			24,671,928
管理費											
役員報酬								1,400,038			1,400,038
委託費								219,600			219,600
福利厚生費								16,268			16,268
会議費								2,160			2,160
旅費交通費								162,244			162,244
通信運搬費								6,144			6,144
消耗品費								11,478			11,478
印刷製本費								7,992			7,992
水道光熱費								4,500			4,500
租税公課								70,000			70,000
渉外費											
賃借料								398,027			398,027
支払手数料								39,462			39,462
情報システム費								17,386			17,386
雑費								36,767			36,767
管理費計								2,392,066			2,392,066
経常費用計	7,674,358	0	3,690,825	4,155,334	2,564,875	3,707,184	21,792,576	2,879,352	2,392,066		27,063,994
当期経常増減額	7,674,358	0	3,690,825	4,155,334	2,564,875	3,707,184	21,792,576	48,771	4,672,637		17,071,168
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
(2) 経常外費用											
当期経常外増減額											
当期一般正味財産増減額	7,674,358	0	3,690,825	4,155,334	2,564,875	3,707,184	21,792,576	48,771	4,672,637		17,071,168
一般正味財産期首残高							285,004,160	2,179,954	315,257,619		28,073,505
一般正味財産期末残高							306,796,736	2,131,183	319,930,256		11,002,337
指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額							-		-		-
指定正味財産期首残高							-		-		-
指定正味財産期末残高							-		-		-
正味財産期末残高							306,796,736	2,131,183	319,930,256		11,002,337

財 産 目 録

令和2年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管		14,773
	預金	普通預金	三菱東京UFJ銀行・京橋支店	10,374,704
	預金	普通預金	楽天銀行	1,599,285
流動資産合計				11,988,762
(固定資産)				
固定資産合計				
資産合計				11,988,762
(流動負債)	未払金 預り金	諸経費未払等 社会保険料等		971,620
				14,805
流動負債合計				986,425
負債合計				986,425
正味財産				11,002,337

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引を引き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2. 補助金・寄付金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 補助金・寄付金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	減少増加額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
受託収益 補助金	国立研究開発 法人科学技術 振興機構	-	2,928,123	2,928,123	-	-
事業助成金 武田ヤング賞 武田シボシム	一般社団法人 育珠の会	-	3,750,000	3,750,000	-	-
寄付金 賛助会費	株式会社 ミヤマ電子	-	3,000,000	3,000,000	-	-
合計			9,678,123	9,678,123		

附属明細書

該当事項なし。